 B
 B1
 P
 b
 h
 H
1  H
 E

Geprüft
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Bestellschlüssel:
Rohmaß:
Projekt:
Druckdatum Blattgröße
Blatt von
1:2
-
02.07.2013
A4
1 1
Verfasser:- A. Ries
Version
A
B
C
 B
 P
 E
 B1
 h
 H
1  H
 b
 4x d2
T
2x Senkung für
Mx DIN 912
 L3  L2
 L
d1
 L1
 C1  C2
43NEFF Gewindesysteme GmbH 02/17 . Tel: +49 (0 ) 6271/94766-09
Lagereinheiten
BK-BF
Festlagereinheit BK
Bei dieser Festlagereinheit handelt es sich um Bocklager mit vorgespannten Axial-Schrägkugellagern mit Dichtungen.
Die Festlagereinheit besteht aus einem Lagergehäuse aus Stahl brüniert mit 2 Axial-Schrägkugellagern vorgespannt durch einen
Flansch, 2 Dichtungen mit Anlageringen und einer sicherbaren Nutmutter DRS. (Bei den kleinen Größen mit Vierkantmuttern.)
Größe
Abmessungen in mm Lager-
bezeich-
nung
C stat
in
[kN]
C dyn
in
[kN]
Gewicht
Ø d1 L L1 L2 L3 B H b±0,02 h±0,02 B1 H1 E P C1 C2 d2 X Y Z M T
BK10 10 25 5 29,5 5 60 39 30 22 34 32,5 15 46 13 6 5.5 6.6 10.8 5 M3 16 7000 5,2 1,9 0,4
BK12 12 25 5 29,5 5 60 43 30 25 34 32,5 18 46 13 6 5.5 6.6 10.8 1 M4 19 7001 6 2,1 0,4
BK15 15 27 6 32 6 70 48 35 28 40 38 18 54 15 6 5.5 6.6 11 65 M4 22 7002 6,9 2,4 0,6
BK17 17 35 9 44 7 86 64 43 39 50 55 28 68 19 8 6.6 9 14 85 M4 24 7203 12 4,1 1,3
BK20 20 35 8 43 8 88 60 44 34 52 50 22 70 19 8 6.6 9 14 85 M4 30 7004 13,1 4,2 1,3
BK25 25 42 12 54 9 106 80 53 48 64 70 33 85 22 10 9 11 17 11 M5 35 7205 20,5 7 2,4
BK30 30 45 14 61 9 128 89 64 51 76 78 33 102 23 11 11 14 20 13 M6 40 7206 27,1 9,2 3,4
BK35 35 50 14 67 12 140 96 70 52 88 79 35 114 26 12 11 14 20 13 M8 50 7207 36,8 14,4 4,4
BK40 40 61 18 76 15 160 110 80 60 100 90 37 130 33 14 14 18 26 175 M8 50 7208 46,1 18 6,8
Loslagereinheit BF
Bei dieser Loslagereinheit handelt es sich um Bocklager mit einem Rillenkugellager das sich axial der Längenausdehnung der Spindel anpasst.
Die Loslagereinheit besteht aus einem brünierten Stahl-Lagergehäuse mit Rillenkugellager.
Technische Daten/Abmessungen
Größe
Abmaße in [mm] Lagerbezeich-
nung
C stat
in [kN]
C dyn in
[kN]

BlattgrößeDruckdatum
Rohmaß:
Bestellschlüssel:
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Geprüft
NameDatum
Gewicht (kg)
Maßstab
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-m
26.03.2016
F:\NEFF Gewindetriebe GmbH\Konstruktion&Entwicklung\Katalogdaten\Stehlager
FL_LL_MAF\Loslager LL\Katalogdaten\Loslager LL01-08
Tolerierung DIN ISO 8015
Zeichnungen und technische Unterlagen sind unser Eigentum, Vervielfältigung, Verwertung oder
Mitteilung an Dritte verpflichtet zu Schadenersatz und kann gerichtlich verfolgt werden.
Loslager LL01-08
Erstellt
0.890
Neff Gewindetriebe GmbH
Karl-Benz-Straße 24
71093 Weil im Schönbuch
Ablage Artikel-Nr.Aenderung Datum Name
Werkstoff:
Kanten
S. Sinirci
120x80x59
w
=
Rz 63Oberflächen nach DIN ISO 1302
x Rz 16
=
y Rz 4
=
geschliffen
z
=
geschliffen
Rz 1
Ind.
-0,3
-0,5
+0,5
+0,3
Lagereinheiten LL
Technische Daten/Abmessungen
Loslagereinheiten LL-K / LL-N / LL-R
Loslagereinheiten LL wahlweise mit Gleitlager LL-K (Keine Endenbearbeitung notwendig), mit integrierten Nadellagern (LL-N) oder mit
Rillenkugellagern (LL-R) passend zu den Festlagereinheiten FL. Die Loslagereinheiten LL-R werden mit Sicherungsring nach DIN 471 geliefert.
Spindelenbearbeitungen: Siehe Kapitel Endenbearbeitungen LL
Gehäusewerkstoff: AlCuPbMg (Eloxiert) Andere Gehäusematerialien auf Anfrage
Größe
Abmessungen in mm
Ød L B H h js7 B1 H1 P C1 ØD1 ØD2xT1
LLK-01 12 32 62 41 22 38 34 50 24,5 5,6 M6x10
LLK-02 - 37 86 58 32 52 49 68 25 9,3 M10x15
LLN-02 12 37 86 58 32 52 49 68 25 9,3 M10x15
LLK-03 - 42 94 64 34 60 55 77 29 9,3 M10x15
LLN-03 15 42 94 64 34 60 55 77 29 9,3 M10x15
LLK-04 - 46 108 72 39 68 61 88 32 11,2 M12x20
LLN-04 20 46 108 72 39 68 61 88 32 11,2 M12x20
LLK-05 - 49 112 77 42 70 66 92 32 11,2 M12x20
LLN-05 25 49 112 77 42 70 66 92 32 11,2 M12x20
LLR-06 25 38 126 92 50 84 79 105 19 12,6 M14x20
LLR-07 30 38 126 92 50 84 79 105 19 12,6 M14x20
LLR-08 40 44 146 112 60 104 97 125 22 12,6 M14x20
Größe TGS KGS Lagerbezeichnung Cstat in [kN] Cdyn in [kN]
LLK-01 - 12x05 - - -
LLK-02 18x4 16x05/20 - - -
LLN-02 18x4 16x05/20 HK-1514 9,8 7,8
LLK-03 20x4 / 24x5 20x05/20/50 - - -
LLN-03 20x4 / 24x5 20x05/20/50 HK-1814 10,9 8,1
LLK-04 30x6 25x05/10/25 - - -